
На основу члана 46. став 1. тачка 7) и члана 67. став 1, а у вези са чланом 37. став 1. и чланом 64. став 2.
тачка 1) Закона о енергетици ("Службени гласник РС", бр. 57/11,80/11 - исправка, 93/12 и 124/12),

Савет Агенције за енергетику Републике Србије, на 276. седници од 14. октобра 2014. године, донео је

ОДЛУКУ

о давању сагласности на одлуке о цени природног гаса за јавно снабдевање

Даје се сагласност на:

1. Одлуку о цени природног гаса за јавно снабдевање број 71, коју је донео директор Привредног
друштва за производњу и промет "BOSS PETROL" доо, Стари Трстеник, 3. октобра 2014. године;

2. Одлуку о утврђивању цене природног гаса за јавно снабдевање број 0- 49, коју је донео генерални
директор ЈУГОРОСГАЗ А.Д., Београд, 6. октобра 2014. године;

З. Одлуку о цени природног гаса за јавно снабдевање број 1970/1, коју је донео Надзорни одбор Јавног
предузећа за дистрибуцију гаса ИНГАС јп, Инђија, на седници одржаној 3. октобра 2014. године;

4. Одлуку о цени природног гаса за јавно снабдевање број 735/14, коју је донео директор Привредног
друштва за дистрибуцију гаса у мешовитој својини "ЛОЗНИЦА - ГАС" Д.О.о, Лозница, 6. октобра
2014. године;

5. Одлуку о цени природног гаса за јавно снабдевање број 461/2014, коју је донела Скупштина "гАС"
Д.О.о. Бечеј, Бечеј, на седници од 7. октобра 2014. године;

6. Одлуку о цени природног гаса за јавно снабдевање број 04/14, коју је донео директор привредног
друштва "РЕСАВА ГАС" Д.О.о, Свилајнац, 7. октобра 2014. године;

7. Одлуку о цени природног гаса за јавно снабдевање број 20-5-1/14, коју је донео Надзорни одбор Ј.П.
за дистрибуцију природног гаса "Срем - Гас", Сремска Митровица, на седници од 7. октобра 2014.
године;

8. Одлуку о цени природног гаса за јавно снабдевање број 536/2014, коју је донео Надзорни одбор ЈКП
"Суботица гас", Суботица, на седници од 3. октобра 2014. године;

9. Одлуку о цени природног гаса за јавно снабдевање број 9201-06, коју је донео Надзорни одбор ЈКП
"градска Топлана", 3рењанин, на седници од 7. октобра 2014. године;

10. Одлуку о цени природног гаса за јавно снабдевање број 02- 1432104-14, коју је донео Надзорни одбор
ЈП КОВИН-ГАС, Ковин, на седници од 7. октобра 2014. године;

11. Одлуку о цени природног гаса за јавно снабдевање број 6/10-14, коју је донео Управни одбор ДП
,,други октобар", Вршац, на седници од 7. октобра 2014. године;



12. Одлуt(lj о цени природног гаса за јавно снабдевање број 4301-1/2014, коју је донео директор Јас-
Феромонт" АД Стара Пазова, 6. октобра 2014. године;

13. Одлуку о цени природног гаса за јавно снабдевање број 966/2014, коју је донео Извршни директор
Акционарског друштва за развој, одржавање гасне мреже и дистрибуцију гаса ,,РОД ГАС" а.Д, Бачка
Топола, 8. октобра 2014. године;

14. Одлуt(lj о цени природног гаса за јавно снабдевање број 01-1680/14, коју је донео Надзорни одбор
Јавног комуналног предузећа ,,тОПЛАНА ШАБАЦ", Шабац, на седници од 9. октобра 2014. године;

15. Одлуку о цени природног гаса за јавно снабдевање број 3/9-1, коју је донео Надзорни одбор АД ЗИП
"СЛОГА", Кањижа, на седници од 8. октобра 2014. године;

16. Одлуку о цени природног гаса за јавно снабдевање број 01-1323/2014, коју је донео Надзорни одбор
ЈП "Врбас - гас", Врбас, на седници од 7. октобра 2014. године;

17. Одлуку о цени природног гаса за јавно снабдевање број 460, коју је донео Надзорни одбор ЈП ЈАС-
РУМА", Рума, на седници од 7. октобра 2014. године;

18. Одлуку о цени природног гаса за јавно снабдевање број 204/14, коју је донео Одбор директора
"Сомбор - гас" доо, Сомбор, на телефонској седници 7. октобра 2014. године;

19. Одлуку о цени природног гаса за јавно снабдевање број 1469/2, коју је донео Надзорни одбор ЈКП
ЧОКА, Чока, на седници од 7. октобра 2014. године;

20. Одлуку о цени природног гаса за јавно снабдевање број 01-04-19/13-1, коју је донео Надзорни одбор
ЈП "СРБИЈАГАС", Нови Сад, У поступку ванседничног изјашњавања чланова од 9. октобра 2014.
године;

21. Одлуку о цени природног гаса за јавно снабдевање број 1-16565/2, коју је донео Надзорни одбор ЈКП
"Београдске електране", Београд, на ванредној (телефонској) седници од 9. октобра 2014. године;

22. Одлуку о цени природног гаса за јавно снабдевање број 4407/14, коју је донео Управни одбор ДП
Нови Сад - Гас, Нови Сад, на седници одржаној 8. октобра 2014. године;

23. Одлуку о цени природног гаса за јавно снабдевање број 1853/2014, коју је донео директор ДРУШТВА
БЕОГАС доо, Београд, З. октобра 2014. године;

24. Одлуку о цени природног гаса за јавно снабдевање број 1-08/2014-09/2, коју је донео Надзорни одбор
Јавног комуналног предузећа ..пОЛЕТ", Пландиште, 7.0ктобра 2014. године;

25. Одлуку о цени природног гаса за јавно снабдевање број 205612014, коју је донео Надзорни одбор
Јавног комуналног предузећа Ј Октобар", Нови Кнежевац, на седници од З. октобра 2014. године;

26. Одлуку о цени природног гаса за јавно снабдевање број 14/2014, коју је донео директор друштва
ИНТЕРКЛИМА Д.О.о, Врњачка Бања, 8. октобра 2014. године;

27. Одлуку о цени природног гаса за јавно снабдевање број 59/ЈКП-15-4, коју је донео Надзорни одбор
ЈКП "Стандард", Ада, на седници од 8. октобра 2014. године;



28. Одлуку о цени природног гаса за јавно снабдевање број 52512014, коју је донео Надзорни одбор
Јавног предузећа "гас", Темерин, на седници од 7. октобра 2014. године;

29. Одлуку о цени природног гаса за јавно снабдевање број 02-60/12-2, коју је донео Надзорни одбор
Јавног предузећа за комунално-стамбене послове "Комуналац", Нови Бечеј, на седници од 9. октобра
2014. године;

30. Одлуку о цени природног гаса за јавно снабдевање број 1-1-11/2014, коју је донео Надзорни одбор
ЈП "ЕЛГАС", Сента, на седници од 7. октобра 2014. године;

31. Одлуку о цени природног гаса за јавно снабдевање број 229/2014, коју је донео дирекrор SIGas доо,
Пожега, 3. октобра 2014. године и

32. Одлуку о цени природног гаса за јавно снабдевање број 1116/2014 -1, коју је донео Надзорни одбор
ЈКП "градитељ", Србобран, на VII ванредној седници од 14. октобра 2014. године;

II

Ову одлуку објавити у .Спужбеном гласнику Републике Србије" и на сајту Агенције за енергетику Републике
Србије (www.aers.rs).

Број 650/2014-Д-1/5
У Београду, 14. октобра 2014. године

Савет Агенције за енергетику Републике Србије

САВЕТА-CL~
О Маћић



Број: 617/2014-Д-02/1
Датум: 08.10.2014.
МП

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ
уз сагласност на Одлуку "Boss petrol" доо, Стари Трстеник

о цени природног гаса за јавно снабдевање

"Boss petrol" дао, Стари Трстеник, доставила је 08.10.2014. године Агенцији за енергетику
Републике Србије захтев за давање сагласности на одлуку о цени природног гаса за јавно
снабдевање (допис заведен у Агенцији под бројем 617/2014-Д-02/1 од 08.10.2014. године).

у захтеву су утврђене следеће цене природног гаса за крајње купце исказане према
утврђеној Методологији за одређивање цене природног гаса за јавно снабдевање ("Службени
гласник РС" број 75/14) и то:

Категорије Групе Тарифа Тарифа Тарифа
"енергент" "капацитет" "накнада по месту испоруке"купаца купаца (дин/тЗ) (дин/тЗ/дан/година) (дин/место испоруке/година)

_~~f!9_потрошња -------~~!.§-...~M"~~·_·~____ ~,____ ·,
"''''M'_'~' __ '~_'''''''_'_

Н._._._'_._.Н. __ ._. _____ .__ . 1.984,39
Категорија 1 8анвршна потрошња К1 43,50 ___~~!L~_.Н.______ 1.984,3~
р < 6 Ьаг Равномерна потрошња К1 43,50 4~.&1_ 1.984,39

Неравномерна потрошња К1 43,50 ----_ .. 52,48 1.984,39

Категорија 2
8анвешна потеошња К2 43,12 27,29 19.843,90

6:;; Р :;; 16 Ьаг Равно меена потеошња К2 43,12 --- 33,14 19.843,90
Неравномерна потрошња К2 43,12 38,99 19.843,90

Наведене цене природног гаса за јавно снабдевање нису израчунате у складу са
Методологијом, али се предложене цене могу прихватити уз следећу аргументацију:

1) "Boss petrol", дао, Стари Трстеник је цене природног гаса за јавно снабдевање исказала по
катероријама и групама купаца и по тарифама утврђеним Методологијом, тако да је њихов износ на
нивоу цена које примењује Јавно предузеће .Србијагас", Нови Сад и на које је Агенција дала
сагласност у складу са овлаwћењима утврђеним законом;
2) На овај начин, а што је према оцени Агенције додатно важно, обезбеђује се примена
Методологије, односно обрачун природног гаса за крајње купце које снабдева "Boss petrol", дао,
Стари Трстеник. if


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Titles
	- 

	Images
	Image 1


	Page 4
	Titles
	ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 
	уз сагласност на Одлуку "Boss petrol" доо, Стари Трстеник 
	Стари Трстеник. if 

	Tables
	Table 1



